
Obecní úřad Ostředek,    Ostředek 60,     257 24 Chocerady

ZÁPIS č. 1/2011 ze zasedání Zastupitelstva Obce Ostředek

                                                    dne :   26. ledna 2011          

Přítomni:  JUDr. Karel TAMME, Ing. Vladimír JÍŠA, Mgr. Pavel ZEMAN, 
                   Mgr. Johana STANOVSKÁ, Klára ŠKVOROVÁ, Petr STYBLÍK,    
                   Kateřina KAMIŠOVÁ.
                   Ing. Jiří ŠKVOR

Hlavní body jednání :

2. Dotace „Cesta za vsí“ - kolaudace požadavek k MěÚ BN paní Jiráňové
Doklady – kupní smlouvy p. Ferdinand Pecha (Hvězdonice) a manželé Miloslav 
                  a Libuše Neradovi (Ostředek)
               - darovací smlouva p. Josef Král (Vlašim)

-  směnná smlouva p. Martin Studecký (Praha 5)
            Zastupitelstvo schvaluje a pověřuje starostu ing.Vladimíra Jíšu k podepsání smluv.

Do roku 2020 musí v této lokalitě být zkolaudováno 10 RD
Podklady na MMR p. Kohoutková – předávací protokol od PROXIMY, kolaudace, 
LV 

3. Smlouva s Pozemkovým fondem v Kutné Hoře ohledně darování a odkoupení (vždy 
polovina pozemku) pozemků „V Říští“ a u Bělčic. 

4. Změna č. 4 ÚP obce Ostředek – jednání proběhlo 13.1.2011 – p. arch. Bechýňová, 
p. arch. Horvátová, za hygienu Mgr. Hana Jupová, zást. ŘDS
Zahájení změny srpen 2010, závazné regulativy jsou ve výrokové části, změna fce 
pozemku ze sportovního areálu na bioplynovou stanici a okolní zeleň. Dokumentaci 
vlivů na ŽP vypracoval Ing. Hosnedl.

5. Dopravní obslužnost – dne 10.1.2011 na BENEBUS účast P. Styblík. Dopis od 
BENEBUSU p. hejtmanovi MUDr. Davidu Rathovi s požadavkem zrušit záměr 
omezení autobusové dopravy v kraji.
KÚ poslal info (p. Mráček – odbor dopravy), které spoje by chtěl zrušit, ačkoliv obce 
nesouhlasí.
Linka 22  :  VLAŠIM – OSTŘEDEK  příjezd 16:16 hodin
Linka 63  :  BENEŠOV – OSTŘEDEK – SÁZAVA (BN 10:00; OSTŘEDEK 10:22;
                      SÁZ.11:00;) a zpět (SÁZ.12:10; OSTŘEDEK 12:38; BN 13:10)
Linka 68  :  BN – ČAKOV příjezd 12:10 hodin a zpět z Čakova ve 12:25 hodin
Linka       :  CHOCERADY – VODSLIVY – OSTŘEDEK polední spoj – zde odeslán 
dopis ve spolupráci s obcí Chocerady.
ZÁVĚR – další jednání proběhne 27.1.2011 v Benešově – účast starosta – požadavek 
bude následující – obec Ostředek nesouhlasí se zrušením těchto spojů a současně 
nesouhlasí s převodem jmenovaných spojů ze základní dopravní obslužnosti do ostatní 
dopravní obslužnosti.

6. Projednání Změny č.6 ÚP obce Chocerady – bez připomínek, odeslat odpověď
7. ČOV – KÚ poslal rozhodnutí o povolení pro VHS Benešov k provozování kanalizace 

a ČOV pro veřejnou potřebu vlastníka obec Ostředek v rozsahu Mžížovice –
kanalizace; Ostředek – kanalizace; ČOV Ostředek; ČOV Mžížovice.



8. Zastupitelstvo bylo vyrozuměno ve věci údajného vyhynutí chovných ryb pana 
Měchury v rybníce „PILÁK“, který je na toku pod ČOV Ostředek. Své poškození 
uvádí na základě vzorku ze dne 10.3.2010. Z původních návrhů, kdy za pana Měchuru 
obec zaplatí poplatek za 2. pololetí  2010 (4 858,- Kč) a VHS poplatek za 1. pololetí 
2010 (4 798,- Kč), Zastupitelstvo obce  rozhodlo, že nebude tento původní návrh 
akceptovat s tím, že nehodlá akceptovat ani odpuštění plateb pana Měchury v dalších 
letech. Doporučuje p. Měchurovi, aby se obrátil na příslušné orgány.

9. Požární nádrž Bělčice – paní Badová dopis ze dne 19.1.2011, jedná se o likvidaci 
stromu na břehu rybníka, který ohrožuje chalupu; dále přítok do nádrže je zarostlý –
nebezpečí zatopení pozemku. Provést zjištění, zda pozemek nádrže a stromu patří obci
a podle toho postupovat.

10. Zasedání osadního výboru Třemošnice ze dne 10.12.2010
       V požadavcích na ZO je: - projednání opravy veřejného osvětlení – vyřešeno
                                                - osázení zelení ve vybraných lokalitách
               a) pravá strana silnice z Třemošnice do „Hůrky“ - lze zařadit do programu
               b) cesta do „Chobota“ levá strana – zjistit majitele pozemku
               c) cesta na „Fidrnos“ - pravá strana je již osázena duby
               d) okolo chodníku u retenční nádrže – nedoporučuje se pro blízkost sousedící    
                    dešťové kanalizace
        Zastupitelstvo souhlasí s kooptováním Kláry Škvorové do osadního výboru.

11. Odsouhlasen příspěvek pro SH ČMS 3 000,- Kč v souvislosti s požadavkem 
na zařazení obce do JPO III.

12. ZO bere na vědomí souhlas MěÚ Sázava s provedením stavby, zřízení sjezdu 
z pozemků Ing.Veroniky a Petra Floriánových na komunikaci II/13 v Třemošnici.

13. Na základě žádostí pí.Lůzumové, p.Richtera a p.Touly o připojení k ČOV 
Zastupitelstvo opravňuje starostu k projednání na VHS.

14. Zastupitelstvo schválilo přidělání klíčů od budovy OÚ všem členům zastupitelstva.
Předávací protokol vyhotoví místostarostka paní Klára Škvorová.

      15. CHOPOS dne 22. 2. 2011 v Chotýšanech

   Zápis provedla : Klára Škvorová          přepsal : ing.Vladimír Jíša                                                                                                                                                                                                       
                                                                                             
   V Ostředku dne : 26. 1. 2011


